
Kolejny plan zadań ochronnych w województwie świętokrzyskim
2014-04-11

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Kielcach ustanowił plan zadań ochronnych dla obszaru
Natura 2000 Ostoja Stawiany PLH260033.

Obszar Natura 2000 Ostoja Stawiany o powierzchni 1194,5 ha jest położony w województwie
świętokrzyskim, w powiatach pińczowskim i kieleckim, na obszarze gmin: Kije i Chmielnik.

Ostoja obejmuje obszar zachodniej części Pogórza Szydłowskiego oraz część Niecki Połanieckiej tzw.
Płaskowyż Szaniecki. Rzeźba terenu jest tam słabo rozwinięta z wyjątkiem północnej części
poprzecinanej garbami i dolinkami. Charakterystycznym elementem tego terenu są liczne formy krasu,
które rozwinęły się w gipsach i wapieniach. Przez obszar przepływają liczne cieki o niewielkich
przepływach i długości.

Obszar zaprojektowano w celu zachowania we właściwym stanie ochrony następujących siedlisk
przyrodniczych, gatunków zwierząt i roślin wymienionych w Załącznikach I i II Dyrektywy Rady
92/43/EWG z dnia 21 maja 1992 r. w sprawie ochrony siedlisk przyrodniczych oraz dzikiej fauny i flory:

Śródlądowe słone łąki, pastwiska i szuwary (Glauco-Puccinielletalia część – zbiorowiska śródlądowe),
Brzegi lub osuszone dna zbiorników wodnych ze zbiorowiskami z Littorelletea, Isoëto-Nanojuncetea,
Twardowodne oligo- i mezotroficzne zbiorniki wodne z podwodnymi łąkami ramienic (Charetea spp.),
Murawy kserotermiczne (Festuco-Brometea i ciepłolubne murawy z Asplenion septentrionalis Festucion pallentis),
Zmiennowilgotne łąki trzęślicowe (Molinion),
Niżowe i górskie świeże łąki użytkowane ekstensywnie (Arrhenatherion elatioris),
Starodub łąkowy Angelica palustris (Ostericum palustre),
Traszka grzebieniasta Triturus cristatus (Triturus cristatus cristatus),
Kumak nizinny Bombina bombina,
Poczwarówka zwężona Vertigo angustior,
Modraszek telejus Maculinea (Phengaris)teleius.

Plan zadań ochronnych został sporządzony w związku z realizacją projektu POIS.05.03.00-00-186/09 „Opracowanie planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000
na obszarze Polski”, współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach V osi priorytetowej Programu
Infrastruktura i Środowisko 2007 – 2013, działanie 5.3 „Opracowywanie planów ochrony”.

--------------------------------
Żródło, fot.: RDOŚ w Kielcach


